
 

Area Lavori Pubblici - N. 437 del 28-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

437 

Data 

28-09-20 

Oggetto: D.L. 34/04/2019 N. 34  - LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CON EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

CABINA DI TRASFORMAZIONE MT-BT A SERVIZIO DEGLI 

IMPIANTI DEL PERCORSO MECCANIZZATO DI CASCIA CAPOLUOGO 

- LIQUIDAZIONE FATTURA E-DISTRIBUZIONE PER DISTACCO 

TEMPORANEO ALIMENTAZIONE ELETTRICA DELLA CABINA 

 

 

 

N. 905 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventotto del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
PREMESSO: 
 

Che con Decreto Legge 30.04.2019 n. 34, recante "Misure urgenti per la crescita 
economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi", sono stati assegnati dei 
contributi a favore dei Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, così 
come riportato nell'allegato 1 del Decreto Direttoriale 14.05.19,e che, nello specifico, le 
risorse assegnate al Comune di Cascia sono pari ad € 50.000,00 (cinquantamila/00); 
Che l'articolo 30 del predetto decreto legge prevede l'assegnazione di contributi ai 
comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, 
come individuati al comma 3 del medesimo articolo; 
Che, a tale fine, il Comune di Cascia ha individuato ll'intervento di manutenzione 
straordinaria con efficientamento energetico della cabina di trasformazione MT/BT, sita 
nel parcheggio di Papa Leone XIII, a servizio degli impianti di mobilità alternativa e 
sostenibile in Cascia  Capoluogo; 
Che i lavori sono stati affidati alla Ditta Elettrica Valeri srl  con sede in Via Semigni snc 
- fraz. Marcellano, 06035 Gualdo Cattaneo  (PG) - (CF-P.IVA: 03656940545) 
Che, ravvisata la necessità di disalimentare l'impianto della cabina per consentire di 
effettuare in sicurezza,  gli interventi previsti, con nota prot. n. 398 del 13.01.2020, via 
pec alla E-distribuzione S.p.a., gestore della fornitura di energia, è stata inoltrata la 
richiesta per disalimentare temporaneamente la cabina di trasformazione MT/BT; 
Che, con nota rimessa dalla soc. e-distribuzione, prot.734 del 20.01.2020, è stato 
comunicato il preventivo di spesa pari ad  Euro 361,12 (iva compresa) per 
l'esecuzione dell'intervento; 
Che, con Determinazione del Resp. Area tecnica n. 47 del 21/01/2020 è stato assunto 
il necessario impegno di spesa disponendo contestualmente il pagamento della 
somma di Euro 296,00 (imponibile al netto dell’IVA soggetta splyt payment) mediante 
carta contabile con la seguente modalità: 
 

IBAN  IT69K0306902117100000008743    € 296,00 
Intestato a: e-distribuzione Spa Zona Umbria  



 

Area Lavori Pubblici - N. 437 del 28-09-2020 Pag. 2 

Causale: Messa fuori servizio cabina codice 186402 
 

Vista la Fattura n. 0000920900001122 del 03/03/2020 emessa dalla E-Distribuzione 
Spa (P. IVA n. 05779711000) dell’importo di Euro 296,00 oltre ad Euro 65,12 per IVA 
al 22%, per un totale di Euro 361,12 relativa all’intervento di distacco temporaneo 
dell’alimentazione della Cabina MT-BT a servizio degli impianti del Percorso 
meccanizzato; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla regolarizzazione del pagamento avvenuto 
tramite la carta contabile n. 6 del 07/02/2020 con la liquidazione della Fattura n. 
0000920900001122 del 03/03/2020 emessa dalla E-Distribuzione Spa mediante 
imputazione della spesa al  al codice di bilancio  10.05-2.02.01.04.002 Cap. 2511 art. 
07 CO, di cui all’impegno di spesa assunto n. 46 del22/01/2020.        
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 
liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 
provvede ad adottare apposita determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI LIQUIDARE la Fattura n. 0000920900001122 del 03/03/2020 emessa dalla 
E-Distribuzione Spa (P. IVA n. 05779711000) dell’importo di Euro 296,00 oltre ad Euro 
65,12 per IVA al 22%, per un totale di Euro 361,12 relativa all’intervento di distacco 
temporaneo dell’alimentazione della Cabina MT-BT a servizio degli impianti del 
Percorso meccanizzato mediante regolarizzazione del pagamento avvenuto 
tramite la carta contabile n. 6 del 07/02/2020. 
 

2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 361,12 al codice di bilancio  10.05-2.02.01.04.002 
(Cap. 2511 art. 07 CO - MOBILITÀ ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO SCALE E 
MOBILI E ASCENSORI, MANUTENZIONE STRAORDINARIA CABINA DI TRASFORMAZIONE 

A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI- Finanz.Contributo Ministeriale 2019 art. 30 D.L. 34/2019) del 
bilancio del corrente esercizio finanziario, di cui all’Impegno n. 46 del 22/01/2020. 
 

3) DI DARE ATTO che all’intervento di cui al presente atto sono stati attribuiti: 
 

 Codice C.U.P: C49F19000300001 

 Codice Smart CIG Lavori: Z082BA105A 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 
183 comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 
finanziario; 
 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 
nonché sul profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione trasparente. 
437 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 437 del 28-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 28-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-10-20 al 27-10-20 Registro Albo pretorio n. 1384 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


